CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMDICA SÃO MARTINHO/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 007/2015

 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA,
do Município de São Martinho/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei
Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 2767/2015 e da Resolução COMDICA nº 001/2015, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Tendo em vista que não

foram interpostos recursos, em nada se altera o Gabarito divulgado em 31/07/2015, ficando este
ratificado e tornando-se o Gabarito Definitivo.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DE NOTAS DA PROVA ESCRITA: Tendo em vista que

não foram interpostos recursos, em nada se altera o relatório de notas da Prova Escrita anteriormente
divulgado.

3. A HOMOLOGAÇÃO FINAL DA LISTA DE CANDIDATOS APTOS À ELEIÇÃO PARA O

CONSELHO TUTELAR, após o Sorteio dos números da campanha eleitoral, conforme relatório, Anexo
deste Edital, encontra-se divulgada no Mural do Conselho Tutelar, bem como, em caráter meramente
informativo, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e  www.saomartinho.rs.gov.br.

São Martinho/RS, 13 de agosto de 2015

IVONE ZWIRTES
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de São Martinho/RS

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saomartinho.rs.gov.br/